
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 5 Закона Ставропольского края 
"О некоторых вопросах проведения эксперимента по развитию 

курортиой инфраструктуры в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в часть 4 статьи 5 Закона Ставропольского края от 08 декабря 

2017 г. № 130-кз "О некоторых вопросах проведения эксперимента по развитию 
курортной инфраструктуры в Ставропольском крае" изменение, изложив ее 
в следующей редакции:

"4. При невозможности удержания у плательщика исчисленной суммы ку­
рортного сбора в связи с его отказом от уплаты курортного сбора оператор ку­
рортного сбора обязан не позднее трех рабочих дней со дня заселения платель­
щика в объект размещения направить электронной почтой письменное уведом­
ление о невозможности удержания курортного сбора у плательщика и сумме ку­
рортного сбора, подлежащей уплате, и почтовым отправлением или иным спосо­
бом письменное уведомление о невозможности удержания курортного сбора у 
плательщика и сумме курортного сбора, подлежащей уплате, в орган исполни­
тельной власти Ставропольского края, ответственный за проведение экспери­
мента (далее -  уполномоченный орган), по устанавливаемой им форме.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­
циального опубликования.

Статья 2

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
28 февраля 2023 
№ Г4-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в статью § Закона Ставропольского края 

"О некоторых вопросах проведения эксперимента по развитию 
курортной инфраструктуры в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 5 
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах проведения эксперимента 
по развитию курортной инфраструктуры в Ставропольском крае" и в соответ­
ствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить 
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Дум] 
Ставропольского к

г. Ставрополь 
22 февраля 2023 года 
№ 577-VII ДСК

Н.Т. Великдань


